COMUNE DI SCISCIANO
Citta Metropolitana di Napoli

e-mail linfedicomune. seisciang.na il . poc rcomunes. seiscianad@pee.it
CAPR 30020 Tel. {D81) 5195950 — Fax ( 081) 8442005

Prof, g, 1 8?_
=B LG 2019

decrctn n, /L 8

L. SINDACO
- PREMESS{):

Che la Polisia Locale svolge le fonzioni definite nella legee nazionale 7 marzo 1986 n. 65 ¢
legge Regione Campanu 1.12 del 13.06.2003;

Che le due richiwmate normaiive stabiliscona, in generale, che il compito della Polivia Localc

¢ yuello di vigilare sull'osservanza delle leggi statail ¢ regionali, dei regolamenti e delle
ordinanze e di prey enire e reprimere le infrazioni a tali nomme; in tal senso, la Polizia Locale
svolge una seric di allivild che vanno dalle lmzioni dl polizia amministrativa a quelle di polizia
siradale, di pubblica sicurezza urbana e te'miur.iale g di polum apuninistrativa;

Dato atto che olire alle predeite funvioni, ai sensi degli arii 3 e 5 defla legpe 7 tarzo 1986 n. 635
la Pelizia Locale svolge anche Ia [unzione di polizia piudiziaria e, nell'ambito di tale fincione,
gli appartcnenti ai Corpi o al Servizi di Polivia Locale, che sono slati appositaments jncarieati

assumono Ja qualifica di agente ¢ di ufficiale di polizia giudiziaria conferity dlrettamante
dalfautorita grudiziaria;

Ritenuto che nel r1spetto di gquanto sancilo dalla legge n. 65 del 1986, il corpo di polizia loeale.
gode di una piéna autonomia organizzativa sia con rilerimento ai compiti tecnico operalivi

- che riguardo allassetio organizzativo Interno sottolineaido la direita dipendenza funzmnalc det
responsabile dci corpo o del servivie dal Capo dell’ Ameministrazione;

VISTA la [egislazione nazionule, regionale altre L]lc consolidato orientamento givrisprudenziale
che chiarisce che 11 Corpo di polizia Lecale, & un'cntitd nrgﬂmﬁalna uniara ed awonoma
rispetio ad alire strutture del comunc ¢ che, per tale metive, "non pud essere consideratn ma
strulfura intermedia in ung struttura pi ampia né .. csscre posta alle dipendenze del divigente
ammlmstlﬂtwq che non ablya lo stalus di dppdﬂﬂl'tt‘l‘liﬂ allz polizia | ocale che dirige tale pin
ampa struttura” (Cons, Slalo, sent. $662/2000) (Cons, Slabo, see, V n. 1359/01C.d.5.-4663/2000;
C..8. 1359/2001; C.dS. 136Dﬂﬂﬂ1) o "essere assorbita da altri uffici comunali”e che per tali
motivi il Curpg della Polizia Locale deve essere solloposto ad una diretta dipendenzadal Sindaco
& deve mpelmre Iaulonotia in ragione della specilica carailerizzazione delle 11111.410111 del

. personale che 'ﬁ apparticne.

ato atte che il dipendente Mascia Rallaele dal 2.03.2018 non svolge pid le funzioni di
Comandante dela Polizia Municipale di Seisciano, por rageiunti limdti di eld che ne determinano
il coliocamento in quicscenza;




COMUNEDI SCISCIANO
Citta Metropolitana di Napoli

e-mail :infoi@cotnime, stisciunn pa.ii . pec |Colnune seiscianogipec. it
CAP. BOD30 — Tel. {0817 5198050 — Fax ( OR1} B442005

RITENUTO pertanio, che per assicurare [a necessaria continuild dell'avione amnmilistrativa ¢
gestionale aceare assegnare in via temporanca le funzioni di "Responsabile arca‘conzandante
P.L.* ad altro dipendente del medesimo Servizio di Polizia Tocale ; ' k
DATO ATTQ che la motivasione dell'assegnarione, in assenza di specifiche disposizieni, non
.deve necessariumente seguire particolar! criteri, ma pud ben ricntrare, fatto salvo il possesso di
tuili i requisitd previsii dalle vigenti novme legislative o repolamentar, nelta discrezionalita
dellente di effgttuare la scelia secondo criteri che privilegianc le capacita e Iidoneitia svoleere
le furtaom temporanee da asscgnare, nel superiors interesse al buon andumento dellz

ammimstrazione;

Richiamate , poi, il Regolamento Regione Campania n. 1 del 13.02.2015 { di esecuzione
dell’art. 16 della L. Regione Campania 13.06.2003 n. 12 Jin BURC n. 10 del 16.02.2015 ;

Dato atio che 'art. 5 del predetto Rogolamento { gradi e distintivi }al comma 1 staluisec : * |
distintivi @i grada indiceno Uovdinazione dei ruoli ¢ delle fimziont nella polizia locale, ron

determinane lo siato givridico ed economico del dipendente | ma supportana [espletamendo
Junzionale dei sevvizi

il suecessivo comma 6 ( art. 5 ) cost statuisce : * I fasa di prima applicuzione | distintivi di
yrado sonro atiribwiti facendo viferimento ol anzianied di servizio nell area dello vigilanza
posseditia nella categoria di inquadramento e, comungue, nel rispetio di grentta rigeriato
all dllegato B, prescindendo dai corso di formazione : !

Dato atty che I Allegato B { Conseguimento delle denominazioni e dei relatinvi distinlivi} .
all’ultimo comma precisa : = I prima applicazione soro Juosti salvi § distintivi di grado gict In _

POsSESSO dugli operateri della P.L. alla data def 31 dicembre 2013 ateribuiti esclusivamente con
provvedimenti formadi adotrati dagii organi competeni™ ;

VISTO Tart, 50, can.lma 10, del tlcarcin. teymislativo 2672000 che attribuisce al Smdag.n fa
competenza nglla nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi nel rispetio degli Staluli e
del Regolamenii dell'ente;

-Visto I'art. 15 del CONL Comparto Aulonomie locali del 22.01.2004;

~Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, 1.165 & san.i., recants; «Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipcndenme delle amministrazioni pubbliches ¢ successive modiﬂcazim{;i;

-Visto lo Statuto Comunale;

-Viste il 12.1gs,267/2000 & san.j.;

-Visto la legpe quadro sullordinamento della Polizia Locale - 1. 0, 65/1986.

-Visto il Regolamento Regione Campania n. 1 del 13.02.2015 ( i esecuzionc dell’art. 16 della
L. Regione Campania 13.06.2003 n. 12 }



v
[N
A

| ; b
4ty

"COMUNE DI SCISCIANO
- Citta Metropolitana di Napoli

e-inall infolcomuee seiscianoma it . pec ‘cumnne.scisciauo@pee. it
CAP. 80030 —Lel. (081} 5198959 — Vax { DR1) 8443005

DECRETA

DI NOMIUNARE, per i motivi indicati in premessa e nelle more della coperlura del posto
in organico, il Responsabile del Servizio di Polizia Municipale nella porsona del dipendente
Granato Silvie eon déporrenza dalla data della notifica e fino al 30 ettobre 2018 .
Di dare atto che gli obictiivi asscenati al funziomario Incaricato sono quelli desumikili
dal programma amsministrativo del Sindaco, dal PEG, nonghé quelli di volia in volta assegnati
con dircitive espresse con atto formale del Sindaco ¢ dagli nssessori di riferimento e gon
deliberazione i giunta comunale; : ' ' '
Di dure atte che al suddetio funziomio competono le responyabilitd gestionali ¢ la gorrelativa
competenza ad sdottare i conscguendi akli aventi rilevanza esterna, in relavione alle strottyre ed
agli uffict appartencnti all'Arca, delle quali ne risponde direltsmente al Sindaco: :
Di dare atto che I'nearico ¢ temporanco, Esso tuttavia PUG essere anticipatmente revocato
in caso di inosservanza delle dircttive del sindaco, della Giunta, o in ¢aso di mancato
raggiungimento al termine dell'incarico degli obdetlivi assepnati nel pianc csecutivo di gestione
@ per responsabilitd parlicolarmente grave o reitorala e negli altri casi disciplinaii deai contratti
collettivi di lavoro oppirre nel caso di diversa organizzazione dell'ente; 3
Di notificarc il presente provvedimento al dipendente Granalo Silvio , nonché agli altri VV.UU. |, di
pubblicarc lo stesso all”Albo on line ¢ trasmettere [o stesso a chi di dovere, '

‘i{iiﬁﬁg 1L SINDACO
" 'x\(_" iy Elf'oer Serpico
o ; e
nif, }%l _z"'f e |
.fﬂ:ﬁj |
N



SOMUNE B BCISCiale:
Provinsla - Mepoli
BELAFIONE (R MOTIFICA
- R sittemile Masso Mobficiiore sel
E&% :{lr'....hlf‘lrﬁ 4 avar naffioeto i:rg.g‘ ‘i : ' §
wanln df gehito BUg ) Signur
S Cutada.. Stiv 2.
S pan fpstdeias 0 .-“-m h"__":: N
- fféé? Mk 'f[m”mj*f"'ﬂ"fw
sl w el 8o E. -y Kﬁum
“ﬂtﬁm‘iﬁ' "3

xr'-w!f




